
 

 

 

 

  

  

   

 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 
Sito: www.iccermenate.edu.it 

  

Cermenate, 10/12/2021 

                                                                                                                                                                    

         Spett.le Agenzia  

Il Monticolo Vacanze s.r.l.  

Boario Terme (BS) 

 

Albo sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: determina affidamento diretto servizio “Viaggio d’Istruzione 2 giorni sulla neve” a.s.2021/22 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

n.59; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  Il D.Lgs. n.50/2016 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e in particolare l’art.32 

comma 2 del D.Lgs n.50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO  l’art.45, comma 2, lett. a), e l’art.46, D.L. n.129/2018, “Regolamento amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche”; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la fornitura sotto soglia di 

cui all’art.36 del D.Lgs. n.50/2016, tramite affidamento diretto; 

 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it


VISTA la necessità di procedere all’affidamento del servizio “Viaggio d’istruzione 2 giorni sulla neve” 

a.s. 2021/2022; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 06/07/2021 che autorizza l’uscita didattica “2    

giorni sulla neve”; 

 

CONSIDERATO che si è proceduto a pubblicare un Avviso di Indagine di mercato al fine di reperire proposte 

per “Viaggio d’Istruzione 2 giorni sulla neve a.s. 2021/22” adeguate alle esigenze 

dell’Istituto; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 8 offerte, rispettivamente da Agenzia Sale Scuola Viaggi, Flor 

Operator, Azzurra Tour Operator, Rampinini Viaggi, ACE Tour Operator, Macromondo Viaggi, 

Agenzia Centro Viaggi Graffiti, Agenzia Il Monticolo Vacanze; 

 

VISTO il verbale per l’affidamento del servizio “Viaggio d’Istruzione 2 giorni sulla neve” a.s. 2021/22 

del 09/12/2021; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di affidare il servizio “Viaggio d’Istruzione 2 giorni sulla neve” a.s. 2021/22 mediante l’affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016, all’Agenzia Il Monticolo Vacanze di Boario Terme (BS). 

 

 

                                                                                  

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                     Dott.ssa Tolomea Rubino 
                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2021-12-10T10:30:21+0100
	RUBINO TOLOMEA




